
                        

                       Estado de Santa Catarina 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone: (49) 3542-1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

PORTARIA 5035, de 02 de julho de 2024. 
 

Nomeia por Concurso Servidor que menciona 
e dá outras providências. 

 
Severino Jaime Schmidt, Prefeito Municipal de Erval Velho, SC, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei, especialmente aquela 
contida no inciso XXVI do artigo 85, da Lei Orgânica Municipal, mais o 
disposto no inciso VII, do artigo 2º, da Lei Complementar nº 043, de 29 
de agosto de 2013, em conformidade com a Lei Complementar nº 007 
de 28 de dezembro de 2001, e em especial o disposto no Edital n° 
01/2024, de 16 de janeiro de 2024 do Concurso Público Municipal nº 
01/2024, 
 
 
Resolve: 

 
                           Art. 1º. Nomear por Concurso José Nadir Teixeira, brasileiro, união 

estável, nascido em 16 de janeiro de 1983, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

Operador De Máquinas, nível 04 - Efetivos A, do Quadro de Pessoal do Município de 

Erval Velho, com carga horária de 40 horas semanais e vencimentos de R$ 2.383,30(Dois 

mil trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos.). 

 
 
  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

                       Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, SC, em 02 de julho de 2024. 
 
 

Severino Jaime Schmidt 
Prefeito Municipal 

 
 

Esta Portaria foi Registrada e Publicada em data supra. 
 
 
 
 

Gelson Camilo Dalmedico       
Secretário de Agricultura e Saneamento Ambiental 
 

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br

